
Rada Miasta Lublin

Sprawozdanie z działalności Komisji Sportu, Turystyki i Wypoczynku
VIII kadencji RM Lublin w 2022 roku

      Komisja  Sportu,  Turystyki  i  Wypoczynku  VIII  kadencji  Rady  Miasta  Lublin
powołana została Uchwałą nr 5/I/2018 Rady Miasta Lublin z dnia 22 listopada 2018 r.
w  sprawie  składów  osobowych  komisji  stałych  Rady  Miasta  Lublin,  z  wyjątkiem
Komisji Rewizyjnej. W skład komisji weszli radni: Eugeniusz Bielak, Leszek Daniewski,
Zdzisław  Drozd,  Zbigniew  Jurkowski,  Magdalena  Kamińska,  Monika  Kwiatkowska,
Zbigniew  Ławniczak,  Bartosz  Margul,  Tomasz  Pitucha,  Anna  Ryfka  i  Dariusz
Sadowski.   

Skład komisji uległ zmianie tylko raz, w maju 2019 roku, kiedy z pracy w komisji
zrezygnował radny Zbigniew Jurkowski, a do jej składu dołączył radny Piotr Choduń
(Uchwała nr 267/VII/2019 Rady Miasta Lublin z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie zmian
w składach komisji  stałych Rady Miasta Lublin). W latach 2020-2022 nie doszło do
zmian w składzie komisji.

         W trakcie 2022 roku komisja odbyła 14 posiedzeń. Frekwencja na posiedzeniach
komisji wyniosła 93,5%.
        W ciągu całego roku komisja rozpatrzyła i wydała opinię odnośnie 34 projektów
uchwał, informacji i sprawozdań. Przyjęła 1 dezyderat do Prezydenta Miasta, a także
17 poprawek do projektu budżetu miasta na 2023 rok.
        Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała wszystkie projekty uchwał, dotyczące zmian
w uchwale  budżetowej  na  2022  rok  i  wieloletniej  prognozie  finansowej,  ponadto
projekt  w sprawie  przyjęcia  Strategii  rozwoju  miasta  Lublin,  projekt  w  sprawie
wyrażenia zgody na oddanie w najem lokalu użytkowego usytuowanego w budynku
przy ul. Montażowej 16 w Lublinie, a także projekty dotyczące emisji obligacji.
        Zaopiniowała też projekt uchwały, dotyczący uchwalenia programu współpracy
Gminy Lublin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.
3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023.

        W trakcie posiedzeń, w ciągu całego roku sprawozdawczego, komisja na bieżąco
zapoznawała  się  z  informacjami,  dotyczącymi  polityki  miasta  w  zakresie  sportu
i turystyki oraz działalności klubów i stowarzyszeń sportowych. 
       Na pierwszym posiedzeniu w styczniu 2022r. komisja przyjęła informacje na temat
oferty wypoczynku dla dzieci  i  młodzieży w okresie ferii  zimowych w ramach akcji
"Zima  w mieście"  oraz  informacje  o  ruchu  turystycznym  w  Lublinie  w  roku  2021.
W marcu zapoznała się ze sprawozdaniem z realizacji  akcji  "Zima w mieście" oraz
informacjami  na temat  zajęć  dla  dzieci  z  Ukrainy,  organizowanych przez lubelskie
kluby  sportowe.  Wysłuchała  też  prezentacji  na  temat  działań  Lokalnej  Organizacji
Turystycznej Metropolia Lublin na rzecz miasta. W maju komisja wysłuchała informacji
na  temat  przygotowywanej  Akcji  Sezon  Lublin  2022.  Na  posiedzeniu  w  czerwcu
zapoznała  się  z  ofertą  akcji  Lato  w mieście  2022,  zaś  w  październiku  ze
sprawozdaniem  z  realizacji  tej  akcji.  Na  posiedzeniu  w  m-cu  listopadzie  komisja
zapoznała się z danymi, dotyczącymi ruchu turystycznego w mieście w sezonie 2022.
    Na posiedzenia komisji  zapraszani  byli  przedstawiciele  klubów z największymi
osiągnięciami  sportowymi.  Na  posiedzeniu  komisji  w  m-cu  maju  odbyło  się
podsumowanie osiągnięć sportowych Klubu Uczelnianego AZS UMCS Lublin
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w sezonie 2021/2022. Na posiedzeniu w m-cu czerwcu podsumowanie pierwszego
roku w PlusLidze LUK Lublin oraz informacja na temat planów klubu na kolejny sezon.
We wrześniu komisja zapoznała się z aktualną sytuacją sportową klubu MKS FunFloor
Perła  Lublin,  zaś  w  październiku  wysłuchała  informacji  przedstawicieli  klubu
Speedway Motor Lublin, podsumowujących sezon 2022.
    Jedno  z  posiedzeń  komisji  (w  listopadzie)  poświęcone  było  problemowi
związanemu z podziałem jednostek na korzystanie z obiektu "Icemania" dla lubelskich
klubów łyżwiarstwa figurowego. W wyniku wnikliwej dyskusji i wysłuchania wszystkich
zainteresowanych  stron  komisja  przyjęła  dezyderat  do  Prezydenta  Miasta,
uzasadniający  potrzebę  zmiany  decyzji  w  tej  sprawie  poprzez  dokonanie  nowego
podziału  jednostek pomiędzy kluby faktycznie prowadzące działalność szkoleniową
dzieci i młodzieży.
    Na  ostatnim  w  ciągu  roku  grudniowym  posiedzeniu  komisji  odbyło  się
podsumowanie  osiągnięć  sportowych  w  lekkiej  atletyce  w  2022  roku  w  Lublinie.
Komisja przyjęła przedstawione w tej sprawie informacje.
     

        Ponadto komisja rozpatrzyła i zaopiniowała wszystkie strategiczne dla miasta
dokumenty finansowe, takie jak: Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Lublin za
2021 rok (na posiedzeniu w m-cu kwietniu), Sprawozdanie finansowe Miasta Lublin za
2021  rok  i  Raport  o  stanie  Miasta  Lublin  za  2021  (w  czerwcu)  oraz  Informację
z wykonania budżetu miasta za I półrocze 2022r. (we wrześniu 2022r.) 
      W listopadzie 2022r. rozpatrzyła i zaopiniowała projekt budżetu miasta na 2023
rok,  przyjmując  17  poprawek  w  sprawie  zmian  w  przedstawionym  projekcie,  zaś
w grudniu  zaopiniowała  ponownie  projekt  budżetu,  wraz  z  przedstawioną
autopoprawką. 

    W trakcie swojej pracy Komisja pozyskiwała też dodatkowe informacje na temat
omawianych problemów oraz aktualnej sytuacji w mieście w zakresie sportu i turystyki
od  uczestniczących  w  jej  posiedzeniach:  Zastępcy  Prezydenta  Miasta  ds.  Kultury,
Sportu i Partycypacji  Pani  Beaty  Stepaniuk-Kuśmierzak,  Dyrektora Wydziału  Sportu
Pana Jakuba Kosowskiego, Dyrektora Wydziału Kontroli  i  Nadzoru Właścicielskiego
Pana  Łukasza  Mazura,  Eksperta  Prezydenta  Miasta  ds.  Sportu  Pana  Marka
Lembrycha  oraz  Przewodniczącego  Rady  Sportu  Miasta  Lublin  Pana  Tadeusza
Łobody.             
       W posiedzeniach komisji udział brali również dyrektorzy wydziałów Urzędu Miasta
Lublin  bądź  jednostek  miejskich,  właściwi  do  udzielenia  informacji  w  sprawie
omawianych  projektów  uchwał  oraz  Prezes  Zarządu  spółki  MOSiR  „Bystrzyca”
w Lublinie Sp. z o.o. Pan Marek Spuz vel Szpos.
          

          Założenia ujęte w planie pracy Komisji na 2022 rok zostały w pełni zrealizowane.

         Przewodniczący Komisji  

  
                                                                                        /-/ Dariusz Sadowski 

Znak sprawy: BRM-III.0011.8.1.2023
Nr dokumentu Mdok: 3391/01/2023 Strona 3 z 3


